Quae omnia et singula in praeinserto literarum praesen-
tium tenore atque in articulis suprascriptis descripta, expres-
sa et ordinata, nos I'redericus, qui supra, una cum praelatis et
baronibus regni Poloniae suprascriptis, quantum nos concer-
nunt, firmiter et inviolabiliter tenere, adimplere, exequi et ob-
servare in perpetuum, nec eis in toto vel in parte, quocunque
exquisito colore vel ingenio, contravenire, sub onere praestiti
juramenti, ac fide et honore, promittimus et nos praesentibus
obligamus.

In quornm omnium fidem ac testimonium praemissorum,
sigilla nostra, nonnullotumque militum, procerum et nobilium re-
gni Poloniae sunt praesentibus subappensa. Actum et datum
in conventione generali pijothrkoviensi, die dominico in pro-
festo sancti Francisci, anno domini milesimo quingentesimo
primo. — Ibidem praesentibus et ad praemissa omnia consen-
tientibus et perpetuo rata habentibus venerabilibus, generosis
et nobilibus dominis: Nicolao Crzycki decano cracoviensis et

wszystkim razem i kazdemu 7 osobna, ktérym nalezy, obec-
nym i przysztym, niniejszem znaé¢ dajemy: ')

Wszystko powyzsze razem i poszezegdlnie, w  brzmieniu
pisma niniejszego i w powyzszych artykutach zawarte, wyto-
zone i ustanowione, my, Fryderyk, jak wyzej, wespol z prafa-
tami i panami krolestwa polskiego, wyzej wymienionymi, obo-
wigzujemy si¢ niniejszem, o ile to nas dotyeczy, oraz obiecu-
jemy pod praysiega, pod wiara i honorem, mocno i niewzru-
szenie na  wieczne czasy traymaé, wypetniaé, wykonywaé
i zachowywaé, ani sic temu w calo§ei lub ezeéei, dla jakichkol-
wiek powodow i pobudek nie sprzeciwiac.

Na wiare tego wszystkiego i na Swiadectwo powyzszego
pieczgeie nasze, jakotez wielu rycerzy, wielmozéw i szlachty
krélestwa polskiego do mniniejszego sy przywieszone. Dziato si¢
i dan na sejmie walnym w Piotrkowie, w dzien niedzielny w wigi-
lig §éw. Franciszka, (3 pazdziernika) roku panskiego 1501-go. —
Obecnymi temu byli i na wszystko powyzsze si¢ zgodzili, oraz na

1) Nastepujg artykuty wspélne wszystkim trzem dokumentom: patrz
dalej akt w. ksigcia Aleksandra.
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praeposito poznaniensis, Johanne Conarski cracoviensis et san-
cti Michaelis praeposito, Johanne de Lasco cancellario gnez-
nensis, decano wladislaviensis et praeposito crusszwiciensis,
Alberto Gorski scolastico wladislaviensis, Nicolao de Barthni-
ki custode plocensis, ecclesiarum; Johanne Zaramba de Cali-
nowa siradiensi, Stanislao de Curozwanki wyelunensi, Johan-
ne et Stanislao de Sprowa opocznensibus capitaneis, Stanislao
Lyasoczki de Brzeziny succamerario poznaniensi, et Jaroslao
de Lasco tribuno syradiensi, aliisque quampluribus praelatis,
militibus, nobilibus, terrigenis et indigenis regni Poloniae.

wieczne czasy potwierdzili czcigodni, wielmozni i szlachetni:
Mikolaj Krzycki dziekan krakowski i proboszez poznanski, Jan
Konarski proboszez krakowski i §éw. Michata, Jan z Laska kan-
clerz gnieznienski, dziekan wiadystawski i proboszez krusz-
wicki, Wojciech Gorski scholastyk wiadystawski, Mikolaj z Bart-
nikéw kustosz plocki; Jan Zaremba z Kalinowa sieradzki, Sta-
nistaw z Kurozwek wielufiski, Jan i Stanislaw ze Sprowy
opoczynsey starostowie; Stanistaw Lasocki z Brzezin podkomo-
rzy poznafski i Jarostaw z Laska wojski sieradzki, oraz in-
nych wielu pratatéw, rycerzy, szlachty, ziemian i mieszka ficéw
krélestwa polskiego.

2. Akt pelnomocm’lrd'w standw litewskich. ')

(Piotrkéw, 8 pazdziernika 1501 r.)

In nomine Domini, amen. Ad rei memoriam sempiter-
nam. Terrestrium regnorum et principatuum ordinem a sum-
mo illo universi opifice Deo ita institutum esse constat, ut ni-

W imi¢ panskie, amen. Ku wiecznej rzeczy pamieci. Bég,
najwyzszy wszech rzeczy sprawca, taki ziemskich krélestw
i panstw porzadek ustanowit, iz zadne z nich bez glowy i czion-

') Kod. dypl. pol. I. 197. — 7% oryginatu pargaminowego, znajdujgce-
go si¢ w archiwum nieborowskiem ks. Radziwiltéw. Przy akeie bylo szesé
pieczgel na jedwabnych biatych i rézowych sznurkach: na jednej byly ozna-
ki biskupie, na drugiej trzy traby, na trzeciej herb Leliwa i napis stowian-
ski w otoku, czwarta zatarta; innych pieczecl brak.
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si ex capite et membris, iisdemque concordibus, quodlibet co
rum compactum existat, salvum et incolume diu permanere
non possit; quo diutius autem solidum et integrum perseve-
ret, opere pretium fore, ut capiti membra respondeant et ca-
put membris singulari moderatione et prudentia praesit; ino-
fficiosa enim et discordantia a suo capite membra periclitari
consueverunt, quae concordia et officiosa se una cum capite
conservant. I8t cum in omnibus naturae legibus divinisque
pracceptis ea imprimis excellant, quae ad mundanorum prin-
cipatuum justam concordemque soliditatem et consonantiam
pertinent; nam quidquid boni et felicitatis mortalibus  datum
est, inde proficiscitur, cumque ex eo imperia, regna et prin-
cipatus non modo stabiliri, sed etiam augeri et mirabiliter co-
alescere, atque concordia parvas res crescere, discordia vero
maximas dilabi, quotidiana doceat experientia, —

quapropter nos, Albertus Dei gratia episcopus, dux Ale-
xander Jurgyowicz castellanus vilnensis et capitaneus grod-
nensis, Johannes de Zabrzezye palatinus trocensis et marsal-
cus magni ducatus Litvaniae, Nicolaus Nicolayowicz subpin-
cerna ejusdem magni ducatus Litvaniae et capitancus byel-